
 

COMUNE DI FARA VICENTINO 
 

PROVINCIA DI VICENZA 
 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione Area IL SEGRETARIO COMUNALE N. 1 del 12-08-2024 

COPIA 
 

 
 

AREA IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

DETERMINAZIONE N. 1 DEL 12-08-2024  
 
 
Registro Generale N. 124 
Ufficio: RAGIONERIA/SEGRETERIA/TRIBUTI/SOCIALE/SPORT 
 

Oggetto: INDIZIONE CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA 
COPERTURA, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI N. 1 
POSTO DI OPERATORE TECNICO (OPERATORE SERVIZI 
ESTERNI/TECNICO MANUTENTIVI) - AREA DEGLI OPERATORI, 
DA ASSEGNARE ALL'AREA TECNICA 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 21.12.2023, 

con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 21.12.2023, 

con la quale è stato approvato il DUP 2024/2026; 
 
RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 95 del 21.12.2023, con la 

quale è stato approvato il P.E.G. per l’esercizio 2024; 
 

VISTO che, ai sensi della normativa vigente, si considera approvato in quanto 
contenuto nel D.U.P., senza necessità di ulteriori deliberazioni, il Piano triennale dei 
fabbisogni di personale di cui all’art. 6, comma 4 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 

 
DATO ATTO che in data 14.07.2023 è entrato in vigore il DPR 16 giugno 2023, 

n. 82 recante il nuovo “Regolamento recante modifiche al decreto del Presidente della 
Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente norme sull’accesso agli impieghi nelle 
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e 
delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi” pubblicato in Gazzetta Ufficiale del 
29 giugno 2023 n. 150; 



Comune di Fara Vicentino 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione Area IL SEGRETARIO COMUNALE N. 1 del 12-08-2024 

 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 15 del 27.02.2024 con la 

quale è stato approvato il Piano integrato di attività e organizzazione 2024-2026 (PIAO) ed 
in particolare la sezione 3.3. “Piano triennale dei Fabbisogni del personale”, così come 
modificato con successiva deliberazione di G.C. n. 55 del 06.08.2024 dichiarata 
immediatamente eseguibile; 

 
DATO ATTO che nel Piano triennale dei Fabbisogni del personale modificato è 

prevista, nell’anno 2024, l’assunzione di un Operatore Tecnico, Area degli “Operatori” - a 
tempo pieno ed indeterminato – in sostituzione di un dipendente Operatore Tecnico 
esperto, Area degli “Operatori Esperti”, che cesserà durante l’anno 2024, attraverso una 
procedura da attuare mediante bando di concorso pubblico preceduto da mobilità 
obbligatoria (ex art. 34 bis, D.Lgs 165/2001 e s.m.i), ovvero mediante scorrimento 
graduatorie di altri Enti, ovvero mediante mobilità diretta, ovvero mediante mobilità 
volontaria; 

 
DATO ATTO, pertanto, che si rende necessario approvare il bando di concorso 

pubblico per esami per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 operatore 
tecnico (operatore servizi esterni/tecnico manutentivi) - Area degli operatori, da assegnare 
all’Area Tecnica, come da allegato A); 

PRECISATO che, in ogni caso, il Comune di Fara Vicentino si riserva il diritto di 
modificare, prorogare, riaprire i termini di presentazione delle domande o, eventualmente, 
di revocare il bando di concorso allegato, di sospendere o di annullare la procedura 
concorsuale o di non procedere all’assunzione, a suo insindacabile giudizio, quando 
l’interesse pubblico lo richieda in dipendenza di sopravvenute circostanze preclusive di 
natura normativa, contrattuale, organizzativa o finanziaria, senza che il vincitore od altri 
concorrenti idonei possano per questo vantare diritti nei confronti dell’Amministrazione; 

 
DATO ATTO che l’effettuazione della procedura concorsuale e l’assunzione del 

vincitore del concorso è condizionata alla conclusione, con esito negativo, della procedura 
di cui all’ex. art. 34 bis del D.Lgs 165/2001; 

 
RITENUTO dover provvedere in merito, per dare attuazione al piano 

occupazionale e di rinviare a successivo provvedimento la nomina della commissione 
giudicatrice; 

 
VERIFICATI inoltre i presupposti per poter procedere ad assunzioni a qualsiasi 

titolo e con qualsivoglia tipologia contrattuale e che, in particolare, l’Ente: 
 

- rispetta il vincolo del contenimento della spesa di personale, rispetto alla media del 
triennio 2011-2013 (art. 1, commi 557 e seguenti, della L. 27/12/2006 n. 296 - 
legge finanziaria 2007); 

- ha rispettato gli obblighi di invio alla BDAP dei bilanci di previsione del rendiconto; 
 

 
 DATO ATTO che: 

- l’avviso di selezione della presente procedura verrà pubblicato all’albo pretorio 
dell’Ente e sulla piattaforma inPA raggiungibile al seguente link: 
https://www.inpa.gov.it/; 
 

- la domanda di ammissione al concorso deve essere compilata e presentata 

https://www.inpa.gov.it/


Comune di Fara Vicentino 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione Area IL SEGRETARIO COMUNALE N. 1 del 12-08-2024 

esclusivamente 
attraverso la piattaforma inPA (https://www.inpa.gov.it/), previa registrazione 
nel Portale stesso o autenticazione attraverso il Sistema pubblico di identità 
digitale (SPID), o Carta di Identità Elettronica (CIE) o Carta Nazionale dei 
Servizi (CSN); 

 

VISTI: 
 

- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
- il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
- il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi; 
- il D.P.R. n. 487/1994; 
- i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Funzioni Locali 

 

DETERMINA 
 

1) di approvare il bando di concorso pubblico per esami per l’assunzione a tempo 
pieno ed indeterminato di n. 1 Operatore Tecnico (operatore servizi esterni/tecnico 
manutentivi) - Area degli operatori, da assegnare all’Area Tecnica, come da 
allegato A), che diventa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
2) di dare atto che la spesa per la copertura del posto di cui al presente provvedimento 

è stata prevista nel bilancio di previsione 2024/2026; 
 

3) di dare atto che la presente determinazione è conforme alle vigenti norme in 
materia di pubblico impiego; 

 
4) di pubblicare il suddetto bando: 

 

- sul Portale del Reclutamento inPA (https://www.inpa.gov.it/); 
- all’albo on-line dell’Ente e sul sito internet istituzionale in home page, nonché 

nella sezione Amministrazione Trasparente “Bandi di concorso”; 
 

5) di dare atto che il Comune di Fara Vicentino si riserva il diritto di modificare, 
prorogare, riaprire i termini di presentazione delle domande o, eventualmente, di 
revocare il bando di concorso allegato, di sospendere o di annullare la procedura 
concorsuale o di non procedere all’assunzione, a suo insindacabile giudizio, 
quando l’interesse pubblico lo richieda in dipendenza di sopravvenute circostanze 
preclusive di natura normativa, contrattuale, organizzativa o finanziaria, senza che 
il vincitore od altri concorrenti idonei possano per questo vantare diritti nei 
confronti dell’Amministrazione. 

 
 

 
 

    Il Segretario 
Comunale Dott.ssa 
Sabrina Strazzabosco 

http://www.inpa.gov.it/)


Comune di Fara Vicentino 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione Area IL SEGRETARIO COMUNALE N. 1 del 12-08-2024 

 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria (ove previsto) 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Segretario Comunale 
 F.to STRAZZABOSCO SABRINA 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

  



Comune di Fara Vicentino 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione Area IL SEGRETARIO COMUNALE N. 1 del 12-08-2024 

 
 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
 

AREA IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

DETERMINAZIONE N. 1 DEL 12-08-2024  
 
 
Registro Generale N. 124 
Ufficio: RAGIONERIA/SEGRETERIA/TRIBUTI/SOCIALE/SPORT 
 

Oggetto: INDIZIONE CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA 
COPERTURA, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI N. 1 
POSTO DI OPERATORE TECNICO (OPERATORE SERVIZI 
ESTERNI/TECNICO MANUTENTIVI) - AREA DEGLI OPERATORI, 
DA ASSEGNARE ALL'AREA TECNICA 

 
CIG  
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data 12-08-2024. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
******* 
 
 Il Responsabile 
 F.to dott.ssa STRAZZABOSCO SABRINA 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 


